



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
FEDERACJA UNIWERSYTETÓW TRZECIEGO WIEKU 50-527 Wrocław ul. Jana Władysława Dawida, 1/3 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000531988	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Teresa Ziegler, 600 343 289, teresaziegler12@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Popandemiczna psychologiczna od-nowa - XIV Dolnośląskie Forum UTW			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2021-08-01	Data zakończenia	2021-10-28

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Federacja UTW w ostatnich kilku latach była organizatorem lub współorganizatorem forów dolnośląskich utw. Podczas tych spotkań około 150 osób - liderów dolnośląskich utw zapoznaje się z nowoczesnymi formami aktywizacji seniorów. Liderzy dzielą się własnym doświadczeniem i osiągnięciami, podsumowują co nowego w ruchu uniwersytetów trzeciego wieku i wypracowują nowe kierunki działań.

W 2020 roku Forum nie odbyło się z powodu pandemii.

W projekcie zakładamy, że w 2021 roku forum odbędzie się w sposób stacjonarny w Wałbrzychu, w obiekcie dostosowanym do takiej ilości osób. Będzie to siedziba Państwowej Wyższej szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa. Uczelnia dysponuje nowoczesną aulą na 300 osób oraz dużymi salami na zajęcia warsztatowe. Planowany jest wykład wprowadzający "Popandemiczna psychologiczna od-nowa" wygłoszony przez psychologa, warsztaty cyfrowe, gdzie podsumujemy wyniki ankiety przeprowadzonej na grupie ponad 100 seniorów oraz przedstawimy standardy szkolenia cyfrowego seniorów, wypracowane przez Dolnośląską Społeczną Radę Senioralną i Federację UTW w projekcie "Dolnośląski e-senior" dofinansowanym w programie Aktywni+ Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Będą też warsztaty terapeutyczne, gdzie przedstawimy sposoby wspierania seniorów po pandemii takie jak joga śmiechu oraz arteterapia i jej różne formy: muzykoterapia, choreoterapia i formy plastyczne. Liderzy UTW wypracują rekomendacje do pracy z seniorami w uniwersytetach trzeciego wieku w sytuacji po pandemii.

Wszystkie zajęcia mają wspomóc liderów dolnośląskich utw w zaktywizowaniu seniorów do udziału w zajęciach w swoich utw po załamaniu spowodowanym pandemią.

Forum zakończy występ artystyczny muzyków z Filharmonii Sudeckiej.

Obsługę organizacyjną zapewnią słuchacze Sudeckiego UTW z Wałbrzycha oraz Wałbrzyskiego UTW działającego przy PWSZ im. Angelusa Silesiusa oraz członkowie Rady Federacji UTW.

Jeśli sytuacja nie pozwoli na Forum w formie stacjonarnej to może się ono odbyć w formie zdalnej, a wtedy środki z projektu przeznaczone na wyżywienie oraz zostaną przeznaczone na paczki świąteczne dla potrzebujących seniorów - uczestników projektu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Forum dla ok. 150 osób	1 Forum dla 150 osób	listy obecności, zdjęcia
warsztaty dla uczestników Forum	4 warsztaty każdy dla ok. 30-35 osób	listy obecności, zdjęcia
Poczęstunek dla uczestników i wolontariuszy	150 szt. lunch + kawa + ciastko	Faktury
występ zespołu muzycznego	1 występ dla 150 osób	zdjęcia, listy uczestników

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Federacja Uniwersytetów Trzeciego Wieku powstała w 2014 roku z inicjatywy kilku dolnośląskich uniwersytetów trzeciego wieku. Obecnie skupia 23 utw, co stanowi prawie połowę wszystkich utw na Dolnym Śląsku a członkowie tych uniwersytetów (ponad 4,5 tysiąca – dane sprzed pandemii) stanowią około 60% wszystkich słuchaczy utw na Dolnym Śląsku. Federacja UTW podczas swojej krótkiej

działalności była organizatorem wielu imprez dla seniorów z Dolnego Śląska:

1. Dni Gerontologii Wrocław 2015 - była to konferencja o zasięgu ogólnopolskim.
2. W 2017r Federacja zrealizowała projekt Letnia Akademia Seniora - Senior Lider ze środków programu ASOS dla liderów utw. Odbyły się 3 dwudniowe warsztaty dla grupy 60 os. poświęcone wsparciu liderów w zakresie podniesienia ich umiejętności liderkich – rozwiązywania konfliktów, umiejętności zarządczych itp. Odbyła się także integracja i wymiana doświadczeń między liderami.
3. W 2018r Federacja zrealizowała projekt "Body&Mind - nowoczesne formy aktywizacji seniorów. XII Dolnośląskie Forum UTW" dofinansowany ze środków UMWD. Na Forum zaprezentowano wyniki badań prowadzonych na AWF we Wrocławiu dotyczące związków ćwiczeń fizycznych z pamięcią seniorów. Były też warsztaty digital storytellingu – tworzenia cyfrowych historii oraz roli gier planszowych w ćwiczeniach pamięci.
4. W 2019 Federacja zrealizowała projekt : „Wysłuchaj się w swoje ciało – działania aktywizujące dla uniwersytetów trzeciego wieku. – XIII Dolnośląskie Forum UTW. Jubileusz 10-lecia UTW "Jeszcze Młodzi" w Szklarskiej Porębie.
5. W 2020 roku, już w trakcie pandemii, Federacja była współorganizatorem ogólnopolskiego internetowego przeglądu prac artystycznych „Zamknięci w domu – otwarci na sztukę”.
6. W 2020 roku Federacja zrealizowała projekt "Senior – lider lokalnej społeczności osób starszych" ze środków UMWD dla seniorów w subregionie wałbrzyskim, tworząc lokalne centra wsparcia seniorów w oparciu o utw w tym subregionie. Większość zajęć prowadzona była online, w tym warsztaty dla liderów oferując im wsparcie psychologiczne i wykłady online o zdrowym żywieniu. Zakupione zostały i rozdane dla seniorów w 10 utw smartfony z dostępem do internetu. Lokalne centra dostały wsparcie informatyczne dla potrzebujących seniorów w swoich środowiskach. Zakupione zostały paczki świąteczne, które zostały rozdane seniorom znów poprzez lokalne utw.

Federacja UTW ma dostęp do szerokiego grona wykładowców wyższych uczelni Wrocławia; bierze udział w projektach międzynarodowych np. SILVER CODE.

2. Zasoby kadrowe, rzeczowe i finansowe oferenta, które będą wykorzystane do realizacji zadania

Zasoby wnioskodawcy to przede wszystkim zespół ludzi - liderów uniwersytetów trzeciego wieku z 23 członkowskich utw. Są wśród nich pracownicy uczelni wrocławskich (UWr, UE, AWF we Wrocławiu, UTW w Kamiennej Górze przy kolegium Karkonoskim w Jeleniej Górze), liderzy utw działających jako stowarzyszenia

(Sudecki UTW, Świdnicki UTW, Transgraniczny UTW, Przemkowski UTW, Złotostocki UTW, Głuszycki UTW, Ząbkowicki UTW, Bielawski UTW, UTW w Sycowie, Strzebiński UTW, Milicki UTW, Oleśnicki UTW, Atena w Obornikach śl, Tęcza w Trzebnicy) oraz utw w różnych strukturach jednostek samorządowych (Szklarska Poręba - UTW Jeszcze Młodzi, Legnicki UTW, Noworudzki UTW, UTW w Gromadce, UTW w Grębocicach). Z tych 23 liderów 9 osób jest członkami Dolnośląskiej Społecznej Rady Senioralnej, powołanej przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego w 2019 roku. Osoby te działają bez wynagrodzenia – są to wolontariusze. Cała Rada Fundacji pełni swoje funkcje również jako wolontariat. Podczas realizacji projektów, które mają miejsca w członkowskich utw

Federacja korzysta z wolontariuszy tych utw, w liczbie średnio około 50 osób – w zależności od wielkości wydarzenia. Siedziba Federacji to UTW przy Uniwersytecie Wrocławskim, Federacja korzysta z jego pomieszczeń i sekretariatu nieodpłatnie.

Federacja posiada swój sprzęt komputerowy w postaci mobilnej pracowni komputerowej wykorzystywanej podczas szkoleń i warsztatów. Na bieżącą działalność Federacja wykorzystuje składki członkowskie.

Na stronie Federacji znajdują się informacje o członkowskich utw i o władzach Federacji, znajduje się tam też statut Federacji. Federacja posiada też swój profil na FB, gdzie zamieszcza informacje o swoich działaniach.

Prezeską Federacji jest Teresa Ziegler, także prezeska Fundacji Sudecki UTW, autorka i koordynatorka wielu projektów realizowanych zarówno przez Fundację jak i Federację.

Federacja współpracuje z Fundacją Pro Scientia Publica z Wrocławia, biorąc udział w wielu projektach z programu Erasmus+ oraz z Towarzystwem Inicjatyw Twórczych ę.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Koszt wykładu wiodącego na XIV FORUM UTW	400,00 zł		
2	Koszt prowadzących warsztaty na XIV FORUM UTW	600,00 zł		

3	Koszt poczęstunku podczas Forum	8 000,00 zł		
4	Koszty administracyjne	1 000,00 zł		
5	Koszty obsługi wydarzenia - wolontariat	1 000,00 zł		
6	Koszt występu zespołu muzycznego na FORUM	800,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11 800,00 zł	10 000,00 zł	1 800,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/~~oferenci~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/~~zalega(-ją)~~¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/~~oferenci~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/~~zalega(-ją)~~¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/~~właściwą ewidencją~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

.....

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.